Prefeitura Municipal de Candiota

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2016

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reunião do
Gabinete do Prefeito Municipal, situada na Rua Ulisses Guimarães nº 250, tendo em vista o resultado
da licitação na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2016,  homologado em 28 de julho de
2016, bem como a classificação obtida no certame, formulamos a presente ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, aos preços das empresas classificadas vencedoras, conforme a seguir e de acordo com a
decisão do pregão:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 100 Par
Luvas de Raspa

Punho 15 cm.

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

 R$ 5,70  R$ 570,00

02 50 Und
Abafadores de

ruído tipo concha

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

 R$ 6,00  R$ 300,00

03 50 Und

Abafadores de

ruído tipo plug em

espuma moldável

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

 R$ 0,45  R$ 22,50

04 04 Par

Bota de Borracha

Cano longonº

37/38

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

  R$ 18,50 R$ 74,00

05 04 Par

Bota de Borracha

Cano longo nº

39/40

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

     R$ 18,50  R$ 74,00

06 04 Par

Bota de Borracha

Cano longo nº

41/42

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

R$ 18,60  R$ 74,40

07 04 Par

Bota de Borracha

Cano longo nº

42/43

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

 R$ 18,60  R$ 74,40

08 04 Par
Bota de Borracha

Cano longo nº 44

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

  R$ 18,60 R$ 74,40

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota
ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

09 02 Par

Botina c/cadarço

em nobuck cor

PRETA nº 33

EFFICIENTE INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

CNPJ 11.500.516/0001-11

R$ 125,00 R$ 250,00

10 02 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº34

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

R$ 24,00 R$ 48,00

11 02 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº35

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86
R$ 24,40   R$ 48,80

12 02 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº36

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86
 R$ 26,00 R$ 52,00

13 20 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº37

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86 R$ 24,40 R$ 488,00

14 20 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº38

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86 R$ 24,40 R$ 488,00

15 20 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº39

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

R$ 25,60 R$ 512,00

16 40 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº40

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86 R$ 24,40 R$ 976,00

17 15 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº41

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86
R$ 24,40 R$ 366,00

18 40 Par

Botina Profissional
modelo Blatt em
couro c/palmilha
nº42

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86 R$ 24,40 R$  976,00

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota
ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

19 20 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº43

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86 R$ 24,40 R$ 488,00

20 02 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº44

COMERCIAL SPONCHIADO

LTDA

CNPJ: 13.338.681/0001-44

R$ 26,00 R$  52,00

21 10 Par

Botina Profissional

modelo Blatt em

couro c/palmilha

nº45

TANIA DE FATIMA GOZZO - ME

CNPJ: 06.228.497/0001-86 R$ 28,90 R$ 289,90

22 02 Pç

Calça c/ elástico

Cinza Tecido

100% algodão

c/Faixa Refletiva

50 mm TAM: P

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 35,00 R$ 70,00

23 02 Pç

Calça c/ elástico

Cinza Tecido

100% algodão

c/Faixa Refletiva

50 mm TAM: M

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 35,00 R$ 70,00

24 05 Pç

Calça c/ elástico

Cinza Tecido

100% algodão

c/Faixa Refletiva

50 mm TAM: G

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 35,00 R$ 175,00

25 05 Pç

Calça c/ elástico

Cinza Tecido

100% algodão

c/Faixa Refletiva

50 mm TAM: GG

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 35,00 R$ 175,00

26 30 Pç

Calça c/ elástico

Tecido 100%

algodão Cor Cinza

TAM: M

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 30,00 R$ 900,00

27 40 Pç

Calça c/ elástico

Tecido 100%

algodão Cor Cinza

TAM: G

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 30,00 R$ 1.200,00

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota
ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

28 30 Pç

Calça c/ elástico

Tecido 100%

algodão Cor Cinza

TAM: GG

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 30,00 R$ 900,00

29 06 Pç

Calça c/ elástico

Tecido 100%

algodão Cor Cinza

TAM: XGG

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 30,00 R$ 180,00

30 50 Pç

Capa p/Chuva c/

Capuz Cor

Amarela

MASTERSUL EQUIPAMENTOS

DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 18.274.923/0001-05

R$ 11,00 R$ 55.000,00

31 100 Par
Luvas de Vaqueta

Punho Curto

ELZIRA NASCIMENTO DA

SILVA

CNPJ:  23.587.955/0001-92

R$ 9,58 R$ 958,00

32 100 Par

Luvas PVC com

Forro Punho 46

cm

MASTERSUL EQUIPAMENTOS

DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 18.274.923/0001-05

R$ 17,19 R$ 1.719,00

33 05 Und

Macacão Industrial

Manga Longa

Tecido 100%

algodão Cor Azul

TAM: G

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 60,00 R$ 300,00

34 05 Und

Macacão Industrial

Manga Longa

Tecido 100%

algodãoCor Azul

TAM: GG

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 60,00 R$ 300,00

35 50 Und

Óculos de

segurança  em

Policarbonato

Verde ou  Amarelo

MASTERSUL EQUIPAMENTOS

DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 18.274.923/0001-05

R$ 3,75 R$ 3,75

36 30 Par
Perneiras Para

Roçador

ELZIRA NASCIMENTO DA

SILVA

CNPJ:  23.587.955/0001-92

R$ 12,75 R$ 382,50

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota
ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

37 30 Pç

Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza Tam: M

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 30,85 R$ 925,50

38 30 Pç

Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza TAM: G

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 30,85 R$ 925,50

39 30 Pç

Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza TAM: GG

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 30,85 R$ 925,50

40 30 Pç

Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza TAM: XGG

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 32,00 R$ 960,00

41 02 Pç

Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza c/Faixa

Refletiva 50 MM

TAM: P

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 36,85 R$ 73,70

42 02 Pç

Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza c/ Faixa

Refletiva 50 MM

TAM: M

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 36,85 R$ 73,70

43 04 Pç

Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza c/ Faixa

Refletiva 50 MM

TAM: G

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 36,85 R$ 147,40

44 06 Pç Tapa Pó Manga

Longa Tecido

100% algodão Cor

Cinza c/ Faixa

Refletiva 50 MM

CONFECÇÕES FONTE

SEGURA LTDA

CNPJ: 13.757.271/0001-38

R$ 36,85 R$ 221,10

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota
ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

TAM: GG

             O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
publicação da presente Ata,  no Diário Oficial  do Estado e no site da  www.candiota.rs.gov.br.  O prazo de
entrega dos materiais será em até  07  (sete)  dias, contados a partir da data de reconhecimento da firma da
CONTRATADA  no instrumento contratual. A(s) empresa(s), detentora(s) do Registro, em conformidade com o
disposto no Decreto nº 3.931/2001, assume(m) o compromisso de fornecer os materiais objeto desta Ata, até as
quantidades máximas referidas, pelo preço registrado, durante o prazo de validade da Ata, em conformidade com
o Edital e sua minuta da Autorização de Fornecimento (AF), correspondente ao processo do Pregão Eletrônico
nº 010/2016.

________________________________
PAMELA MEDEIROS

PREGOEIRA

DE ACORDO: ________________________________________
                        EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/
http://www.candiota.rs.gov.br/